MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N°4.910

Resolve 	sobre 	afastamento 	para
capacitação de docente.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 11 de junho de 2012, no Instituto
de Ciências Exatas e Aplicadas, campus João Monlevade, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o disposto no processo UFOP n.° 2.420/2012 bem como o
parecer do relator dessa matéria,

RESOLVE:

Indeferir a solicitação de afastamento do Prof. Jair Francisco Estanislau
Filho, lotado no Departamento de Ciências Econômicas e Gerenciais do Instituto de
Ciências Sociais Aplicadas, em período de tempo integral, de 1 1  de julho de 2012 a 30 de
junho de 2014 (vinte e quatro meses), para cursar Doutorado na Universidade Trás-os-
Montes e Auto Douro, em Portugal.

Ouro Preto, em 11 de junho de 2012.

Prof. ,J'oo Luiz Marfins

ÇPtesidente

PJJLLAr)o Eivt
	LE1

3 1 ( O 2 J 2

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228